quum

quum vitæ pernecessarius sit. Hanc Tu
ILLUSTRISSIME PALATIN E tantis impen-
diis instruxisti, tot ornamenti decora-
sti, tot voluminum centuriis implesti,
ut nihil ad excolendum animum omni-
sciamq, Rerum notitiam desiderari vi-
deatur. Hanc omnibus velut sinum quen-
dam pandis, in quem se tuti à fortunæ pro-
cellis recipient, unde præcepta vitæ su-
mant, unde in reliquos, uberrimos scien-
tiæ latices diffundant. Recludis nempe
hos fontes, ex quibus in humanam socie-
tatem rivuli eruditionis promanent. A-
peris hanc aurifodinam, divitis venæ ve-
luti ubere humani intellectus receptacu-
la explentem, reconditasq; eidem divi-
tias & thesauros inferentem. Hoc quip-
pe hoc verè est beneficium esse, tales ani-
mi Opes in totum Mortalium genus spar-
gere. Has gazas qui aperuit, omnes Re-
gum Persarum superavit. Nihil majus
unquam homo homini conferre potuit
Animi culturâ. Si hæc absit, quid cæte-

ra con-

ra conferunt: Quamobrem cùm in comperto apertoque hæc omnia sint,

*Hoc agite o Juvenes! circumspicit & stimulat vos
Materiamq; sibi ducis indulgentia querit.*

Hoc inquam agite, hoc curate, ut quam-
primum ad has Musarum sive divitias, si-
ve delitias accedatis. Dum deliberamus,
dum cunctamur, Vita transcurrit. Atq;
si ulla in re unquam verè dictum est,
quod differtur auferri, certè in hac, optimo jure
dici potest. Sed cùm in certamen hoc
quod vobis variæ difficultates nectunt,
vel aliqua ignaviæ species forte fortunâ
obtrudit, descenderitis, ad Literarum
præsidium quô armandi aliquando estis,
adhibendum Vobis putate reliquarum
subsidiū virtutū: quarum studiō incen-
sos volo Vos tantō, ut quemcunque siue
in comuni Vita, sive in Historiis videri-
tis, audiveritisq; aliqua virtutis laude ex-
cellentem, illum imitari, imò exprime-
re, studeatis. Nihil Vobis continentius,
nihil vigilantiū, esse cupio. Patientiā,
mansuetudine, pietate, modestiā, labori-

bus,

bus, studiiq; ardore, omnes qui uspiam
albo Literarum inscripti sunt, superate.
A pravorum sceleratorumq; congressu
& colloquio ita abstinete, ut ne propè
quidem ad eos accedendum existimetis.
Cibo potuq; quem natura exigit utimini,
qui ingenium non obtundat, corpus &
valetudinem sustentet. Lectum stratuq;
tunc demum petite, cùm Vos necessarius
somnus occupaverit: cui ita indulgete,
ut existimetis brevem hanc mortem, plu-
rimum Vitæ actioniq; subducere, Vires
enervare, ingenium obfuscare, morbos
animi corporisq; accersere, deniq; torpo-
rem & ignaviam inducere. Has omnes
illecebras quæso fugite, & verâ eruditio-
ne muniti, ita vincendo contemnite, ut
iis etiam imbecillitatem exprobretis.